
保護者の皆様へ 

令 和 ３年 １ ０月 ５日 

泉大津市立誠風中学校 

校 長 向 井 説 行 

生 徒 指 導 部 

 

冬 の 制 服 衣 替 え の お 願 い 
 

 

新秋の候、まだまだ暑い日が続きますが、保護者の皆様方には、益々のご健勝のことと存じます。さて、

例年行われている冬の制服への更衣ですが、気温の上昇を考慮し今年度は冬の制服の調整期間を、１０

月２５日（月）～１１月２日（火）とさせていただきます。             

つきましては、夏の制服・体操服の選択登校期間は１１月２日（火）で終了し、１１月４日（水）より冬の制

服完全着用としますので、冬の制服で登校していただけますようお願い申し上げます。 

生徒には各担任から説明・指導をしておりますが、保護者の皆様におかれましても正しい服装で登校で

きるように、下記事項を留意されますようにお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 調 整 期 間   １０月２５日（月）～１１月２日（火） 

 

２． 冬 の制 服 完 全 着 用 期 間   １ １月 ４日 （木 ）～５月 末 日 

＊調整期間中は、気候の不安定を考慮して夏服・冬服どちらの服装でもよい事とします。 

 

１１月４日（木）より全員が冬服になります 
 

 

３． 注意事項 

 

〇正しい服装については、生徒手帳の服装（P１６・１７）通学規定（P18）に明記していますのでご確認くだ

さい。 

 

〇変形の上着・変形のズボン、極端に短いまたは長いスカートの着用の場合には保護者の方に連絡し、

標準型学生服を持ってきてもらう場合があります。 

 

〇制服の下からのシャツ出し、フード出し、ボタンをあけての登校などがないよう、身だしなみを整えて登校

するようにご家庭での声掛け、ご協力お願いします。 


